
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: Ufficio IV, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it  

            Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

            E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.M. prot. n. 80 del 30.03.2022 contenente “Disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 

all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, 

commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

Visto il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per il personale 

scolastico prot. n. 1330 del 4 agosto 2023, con il quale è stato bandito il Concorso 

per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 

all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 

1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234; 

Visto il D. Lgs n. 297 del 16.04.1994 e, in particolare, l’art. 404, concernente le 

Commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

Visto l’art. 9 c. 7 del D.P.R. n, 487 del 09.11.1994 che prevede che “Quando le prove 

scritte abbiano luogo in più sedi, si costituisce in ciascuna sede un comitato di 

vigilanza, presieduto da un membro della commissione ovvero da un impiegato 

dell'amministrazione di qualifica o categoria non inferiore all'ottava, e costituita da 

due impiegati di qualifica o categoria non inferiore alla settima e da un segretario 

scelto tra gli impiegati di settima o sesta qualifica o categoria; 

Vista la nota AOODGPER n 69761 del 22.11.2023, con cui sono state fornite istruzioni 

operative relativamente allo svolgimento della prova scritta computerizzata; 

Considerato che la prova scritta del concorso in parola, in ragione degli elenchi di abbinamento 

dei candidati alle aule sede d’esame pubblicati all’Albo, si svolgerà in data 

15.12.2023 in edifici scolastici di tutta la Regione; 

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: Ufficio IV, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it  

            Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

            E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

 gli atti con i quali gli Ambiti Territoriali della Sicilia, in riscontro alla richiesta id. prot. 

49392 del 29.11.2023, hanno trasmesso le proposte di costituzione dei Comitati di 

Vigilanza; 

DECRETA 

Art. 1 Per l’espletamento delle prove scritte della procedura di cui il decreto del Ministro 

dell’Istruzione 30 marzo 2022, n. 80, recante “Disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 

all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, 

commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234” sono istituiti i Comitati 

di Vigilanza di cui agli allegati elenchi, che sono parte integrante del presente 

provvedimento, suddivisi per province e sedi di svolgimento della prova; 

Art. 2 La vigilanza durante le prove è affidata ai membri della Commissione esaminatrice 

e/o ai comitati di vigilanza delle sedi presso le quali si svolgeranno le prove. 

I compiti di vigilanza nelle aule saranno espletati dal personale in servizio presso le 

istituzioni scolastiche individuate come sedi concorsuali. Il personale di cui sopra 

verrà individuato dai dirigenti scolastici degli istituti presso cui si svolgeranno le 

prove scritte. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:marco.anello@istruzione.it
mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-12-13T11:23:35+0100
	protocollo




